1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2025
	пос. Медногорский
	№ 49а

Об утверждении плана по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Медногорского городского поселения в 2025 году с учетом просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях предупреждения образования кредиторской задолженности, недопущения образования  просроченной кредиторской задолженности по обязательствам бюджета Медногорского городского поселения в 2025 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить   план мероприятий по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета  Медногорского городского поселения в 2025 году с учетом просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения согласно  приложению.
2.Признать утратившим силу Постановление № 39 от 27.03.2023 «Об утверждении плана по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Медногорского городского поселения в 2024 году с учетом просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
Медногорского городского поселения                                            В.А. Крикунов

Приложение
к постановлению администрации
Медногорского городского поселения
№ 49а от 20.02.2025

План
по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Медногорского городского поселения в 2025 году с учетом просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия, работы
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета

	1.1
	Проведение мониторинга            просроченной задолженности по   данным бюджетной (бухгалтерской) отчетности  (анализ причин, сроков образования, обоснованности возникновения и достоверности отражения в отчетности)
	до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	1.2
	Сверка расчетов по обязательствам с контрагентами
	ежеквартально, по состоянию
на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	II. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета

	2.1
	Обеспечение составления и ведения документов, необходимых для исполнения бюджета (бюджетная роспись ГРБС, кассовый план) с выделением дополнительных классификаторов, включая детализацию в разрезе учреждений и лицевых счетов (при необходимости).
	в течение года

	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	2.2
	Внесение изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части утверждения ассигнований на погашение кредиторской задолженности
	в течение года

	Совет Медногорского городского поселения

	2.3
	Планирование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период с учётом необходимости погашения кредиторской задолженности
	ежегодно при формировании бюджетов
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	2.4
	Осуществление текущего контроля за соблюдением принятия обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения
	постоянно
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	2.5
	Организация и обеспечение контроля за заключением контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказания услуг в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	при заключении контрактов (договоров)
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	2.6
	Осуществление контроля и анализа за своевременностью представления, законности  и оплаты первичных документов с целью недопущения роста показателей просроченной кредиторской задолженности
	постоянно
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	2.7
	Обеспечение контроля соответствия показаний приборов учета энергоресурсов потребленным объемам по данным поставщиков и данным муниципального образования
	в течение года
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	1. 2.8
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности городского поселения по состоянию на 1 января каждого текущего года с указанием причины возникновения сумм просроченной задолженности и обоснованности ее возникновения
	ежегодно до 1 февраля
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	III. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности бюджета

	2. 3.1
	Погашение просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по  состоянию на 1 января каждого текущего года.
	1 квартал
текущего финансового года
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	3. 3.2
	Направление кредиторам претензионных требований
	постоянно
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	4. 3.3
	Организация работы с кредиторами по определению условий погашения кредиторской задолженности
	постоянно
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	5. 3.4
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности с истекшими сроками исковой давности в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
	в течение года
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	6. 3.5
	Проведение работы по сокращению недоимки по платежам в бюджет муниципального образования и направление дополнительно поступивших доходов на погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования
	постоянно
	Специалисты  администрации Медногорского городского поселения, в соответствии с должностными обязанностями

	7. 3.6
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов за счет средств бюджета  и направление экономии от сокращения неэффективных расходов на погашение просроченной кредиторской задолженности
	в течение года
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	3.7
	Контроль за погашением
просроченной кредиторской
задолженности

	ежемесячно, по состоянию
на 1 число месяца
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

	8. 3.8
	Анализ результатов проведенных мероприятий, направленных на снижение и ликвидацию просроченной кредиторской задолженности
	ежеквартально одновременно с отчетностью за соответствующий период
	Финансовый орган администрации Медногорского городского поселения

Заместитель Главы местной администрации
[bookmark: _GoBack]Медногорского городского поселения                                          Г.Н. Байрамукова